[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

07 апреля 2016 года				№ 83

	«Об утверждении отчета главы муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «О деятельности Совета депутатов муниципального образования Мичуринское сельское поселение за 2015 год и перспективы социально-экономического развития поселения на 2016 год».

Заслушав отчет главы муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2015 год, Совет депутатов муниципального образования Мичуринское сельское поселение РЕШИЛ:

Утвердить отчёт главы муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «О деятельности Совета депутатов муниципального образования Мичуринское сельское поселение за 2015 год и перспективы социально-экономического развития на 2016 год» согласно приложению 1.

Глава муниципального образования
Мичуринское сельское поселение                                                               В. Э. Кирильчук

Разослано: дело – 3, прокуратура - 1

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Мичуринское сельское поселение
муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 07.04.2016 г. № 83
ОТЧЕТ
«О деятельности Совета депутатов
муниципального образования  Мичуринское сельское поселение за 2015год
[bookmark: _GoBack]и перспективы социально-экономического развития поселения на 2016 год».

В сентябре 2014 год состоялись выборы нового состава совета депутатов в соответствии с 20-оз  «О муниципальных выборах в Ленинградской области» от 15 марта 2012 года.    Деятельность Совета депутатов осуществлялась в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ленинградской  области, Уставом муниципального образования «Мичуринское сельское поселение», планом мероприятий Совета депутатов на  2015 годы. Во взаимодействии с администрацией сельского поселения.
Основные направления деятельности Совета депутатов предусмотрены Уставом муниципального образования «Мичуринское сельское поселение». Это – формирование нормативно-правовой базы, принятие общеобязательных правил на территории сельского поселения, соответствующих законодательству и способствующих развитию поселения, осуществление контроля за выполнением принятых решений и нормативных актов.
В своей деятельности Совет руководствуется 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом МО, регламентом совета депутатов, другими нормативными документами Российского и областного законодательства.
Деятельность Совета депутатов, как органа местного самоуправления, основывается на принципах коллективного, свободного обсуждения и решения вопросов и осуществляется в форме очередных и внеочередных заседаний.
В составе Совета 10 депутатов, которые  образуют 3 депутатские комиссии, а также входят в комиссии, образованные  администрацией поселения.
Комиссии:
- по вопросам экономики, бюджету, налогам и муниципальной собственности – председатель Галай В.И., члены комиссии: Трухин А.В. , Анисимова Г.А.
- по вопросам местного самоуправления, законности, правопорядку и социальным вопросам председатель Иванова С.А. члены комиссии: Любомирский Д.А, Иванченко Е.Н.
- по вопросам промышленности, строительству,  транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству – председатель Бодин А.В., члены комиссии Кошелева Е.В., Федулова Н.И.
Два депутата входят  в состав  Совета депутатов МО Приозерский МР ЛО, где действует тот же принцип коллективного, свободного обсуждения и решения вопросов, но уже в масштабе района.
Заседания Совета депутатов в 2015 году проводились  в соответствии с  Регламентом 12, на них принято 39  решений,
Вынесены для обсуждения  34 вопроса.
Совет депутатов уделял особое внимание вопросам, которые относятся к исключительной его компетенции:
1. Устав поселения и внесение в него изменений и дополнений;
2. Утверждение местного бюджета и отчета о его исполнении;
3. Принятие планов и программ  развития поселения, утверждение отчетов об их исполнении;
4. Определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.
5. Вопросы благоустройства.
Утверждение бюджета поселения: итоги исполнения бюджета 2015 года, бюджет на 2016 год - это вопросы, также имеющие первоочередное значение для принятия их на заседаниях Совета депутатов.  Эти вопросы тесно связаны с вопросами об     установлении земельного налога  и налога на  имущество физических лиц и анализ их поступления в течение года.
Советом депутатов   принимались решения о передаче полномочий в части реализации жилищных программ, градостроительной деятельности и другие.
Советом депутатов приняты  положения, регламентирующие различные направления деятельности поселения.
Все документы размешены на сайте Мичуринского  поселения  в печатных изданиях района.
Жители обращались в течение  к депутатам по вопросам:
-  газификации частного сектора.
-  по уборке придомовых территорий.
- по проведению ремонтных работ.
- по вопросам перебоев с электричеством.
Все вопросы рассматривались, обсуждались с  администрацией поселения.
В заключение хочу сказать, что депутатский корпус совместно с администрацией поселения, прилагают все усилия, чтобы жизнь в поселении становилась привлекательнее, чтобы жители это чувствовали.

1

image1.png